
Zábřeh EIS Písemná zpráva zadavatele v1.docx 1 / 3

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ")

1. OZNAČENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Název veřejné zakázky:
Ekonomický informační systém města Zábřeh
(dále jen předmětná zakázka)

SpZn: MUZB/46493/2023

2. OZNAČENÍ ZADAVATELE

Identifikační údaje zadavatele: 
město Zábřeh
Sídlo: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh
IČO: 00303640

Zadavatel:
Veřejný zadavatel – územně samosprávný celek (§4 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ)

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:

RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a implementace Ekonomického informačního systému 
(dále jen EIS).

Včetně zajištění servisní podpory provozu předmětu veřejné zakázky po dobu 5 let od předání 
předmětu veřejné zakázky.

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Smlouva nebyla uzavřena.

5. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky, nadlimitní

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UVEDENÍ JEJICH NABÍDKOVÝCH 
CEN

Pořadí
Název / jméno 
účastníka

Sídlo IČO

Celková nabídková 
cena za plnění 
veřejné zakázky 

v Kč bez DPH

Cena za 1 hodinu 
poskytování servisní 

podpory 
nad rámec předplacené 

servisní podpory v Kč bez 
DPH

1. GORDIC spol. s r.o. Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 47903783 11 829 000,- 2 200,-

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ

Žádný účastník nebyl vyloučen.

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ 
ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU

Smlouva nebyla uzavřena.

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ

K plnění zakázky nebudou využiti žádní poddodavatelé.



Zábřeh EIS Písemná zpráva zadavatele v1.docx 2 / 3

10.ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE 
SOUTĚŽNÍM DIALOGEM

Nepoužito

11.ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ

Nepoužito

12.ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU

Nepoužito

13.ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 10. 5. 2024 
z moci úřední, jehož účastníkem je 

• zadavatel – město Zábřeh, IČO 00303640, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 
Zábřeh, 

ve věci přezkoumání úkonů citovaného zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky 
„Ekonomický informační systém města Zábřeh“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 8. 11. 2023 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 11. 2023 pod ev. č. 
Z2023-051452 a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 13. 11. 2023 pod ev. č. 2023/S 
218-686212, 
rozhodl takto:

I.
Zadavatel – město Zábřeh, IČO 00303640, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
stanovil zadávací podmínky veřejné zakázky „Ekonomický informační systém města Zábřeh“ 
zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 8. 11. 2023 
a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 11. 2023 pod ev. č. Z2023-051452 a v Úředním 
věstníku Evropské unie uveřejněno dne 13. 11. 2023 pod ev. č. 2023/S 218-686212, v rozporu s § 36 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení se zásadou zákazu diskriminace zakotvenou v § 6 odst. 2 citovaného zákona, když v čl. 
2.23 „Licenční model a další požadavky na EIS“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace požadoval „aby 
všechny moduly byly od jednoho výrobce EIS“, čímž vytvořil bezdůvodné překážky hospodářské 
soutěže, což se mohlo projevit v omezení účasti potenciálních dodavatelů v zadávacím řízení na 
citovanou veřejnou zakázku.

II.
Jako opatření k nápravě nezákonného postupu zadavatele – město Zábřeh, IČO 00303640, se 
sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh – uvedeného ve výroku I. tohoto rozhodnutí Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže podle § 263 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku 
„Ekonomický informační systém města Zábřeh“ zadávanou v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo 
odesláno k uveřejnění dne 8. 11. 2023 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 13. 11. 2023 
pod ev. č. Z2023-051452 a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 13. 11. 2023 pod ev. č. 
2023/S 218-686212.

Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j.: ÚOHS-30551/2024/500.

14.ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ 
NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Při podání nabídky bylo použito elektronických prostředků prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE, který je veřejně dostupný na adrese:

https://josephine.proebiz.com/cs

15.SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ 
PŘIJATÝCH OPATŘENÍ

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.

https://josephine.proebiz.com/cs


Zábřeh EIS Písemná zpráva zadavatele v1.docx 3 / 3

16.ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI

Předmětná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o jeden funkční celek s věcnou, místní 
a časovou souvislostí a zadavatel tedy nepovažuje rozdělení předmětné veřejné zakázky na části ani 
za účelné, ani za hospodárné.

17.ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ 
POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ.

V Zábřehu dne: 28.08.2024
Podpis oprávněné osoby zadavatele:

…………………………………
RNDr. Mgr. František John, Ph.D., starosta města


		2024-08-28T15:57:23+0200




